
公司 2010年7月20日 星期二 编辑 黄强 徐亚岚 童星燕 版式 李梅26 报料热线：028-86969110

有业绩支撑
解禁日股价反而上涨

去年 6 月，首开股份向刘益
谦等七家股东以 13.96 元/股的价
格增发 3.4 亿股。有市场人士认
为，参与首开股份去年增发的机
构，多为战略投资者。在今年房
地产股走势低迷的情况下，该股
是为数不多的让增发股东有盈
利 的 公 司 ，因 此 在 增 发 股 解 禁
后 ，很 多 股 东 很 可 能 会 获 利 了
结，减持套现，而深陷资金链困
境的刘益谦同样可能套现，值得
投资者警惕。

但从昨天表现来看，首开股份
交易量虽较平时扩大 4 倍，但股价
并没下跌。昨日成交量达到了4.52
亿元，创其近三年来的新高。但有
业绩支撑，首开股份股价并没往下
走，反而在大盘拉动下大幅上涨，其
涨幅超过了地产股平均涨幅。据其
月初半年业绩预告，经公司财务部
门初步测算，预计 2010 年 1 月 1
日-6月30日归属于公司股东的净
利润约为8亿元左右，与2009年同
期相比增长150%左右。

浮盈7840万
套现愿望或并不强烈

参与首开股份增发机构中，中
国人寿资产管理有限公司持有1.2
亿股，鹏华基金管理有限公司和博
时基金管理有限公司分别持有
8000万股和1580万股，雅戈尔投资
有限公司和刘益谦分别认购了
4290万股和3500万股。

今年 5 月，首开股份实施年度
利润分配“每10股派送现金1元”。
以昨日收盘价16.10元算，相对于其

13.96 元的增发价，复权后，刘益谦
的 3500 万股已实现浮盈 7840 万
元。虽然不排除有部分机构获利套
现的可能，但从整体看，参与增发的
机构套利愿望或并不强烈。

从目前首开股份股价看，现在
处于历史的相对低位，而其业绩整
体表现不错，7月初，在市场相对低
谷，首开股份还以15.8亿在贵阳拿
下三块居住及商业开发地块，为其
后期业绩提供了想象空间。

刘益谦仍有数亿元盈利
从去年 6 月起至去年年底，刘

益谦总计参与 8 家公司定向增发，
除中体产业增发尚未实施外共参与
7家公司的增发总计耗资约61亿，
结果是盈少亏多。但因在参与京东
方增发中成功获利 7 亿多元，如不
算其他成本，其整体上仍有数亿元
盈利。

去年 7、8 两个月时间内，刘益
谦连续参加了 3 只地产股的定向
增发。其保利地产的 4500 万股被
深 度 套 牢 ，在 7 月 14 日 解 禁 当
日，刘选择了死守，目前仍有 4 亿
左右的浮亏。除了首开股份，另
一只金地集团的增发限售股也
将于 8 月 17 日解禁，刘益谦以 14
元的价格购进金地集团 3400 万
股，以其昨日 6.56 元的收盘价，算
上复权（今年实施了 10 转 8 派 1
的分红），刘益谦仍有 6000 万元
左右的浮亏。

首开股份 亿股昨解禁
刘益谦浮盈 万

昨日，记者从省发改委了解到，
今年上半年，全省投资增速在去年同
期高基数的基础上正常回落，但仍保
持了平稳较快增长，1-6月，全省全
社会固定资产投资累计完成6469.5
亿元，月均投资超过1000亿元。

省发改委在对全省上半年投资
运行情况进行分析时表示，1-6月，
全省全社会固定资产投资同比增长
16.3%，完成投资占全年奋斗目标的
53.9%，6月份完成投资1480.2亿元，
创历史最高水平。1-6 月，基础设
施、产业发展、社会事业和民生工程
建设等三大重点领域和薄弱环节共
完成投资4663.9亿元，占全省投资的
72.1%，同比增长21.7%，投资结构更
趋良性合理。

另外，全省 500 个续建和新开
工重大项目进展顺利，上半年完成
投资 1844.9 亿元，占年度计划的
50.1%。1-6 月，全省新开工项目
18215 个，新增投资规模 6146.1 亿
元。截至 6 月底，全省所有在建项
目投资总规模达到 35565.2 亿元。
上半年，有15个市州投资增速超过
20%。成都、德阳、绵阳、广元、雅
安、阿坝6个重灾区完成投资3536.5
亿元。

省发改委表示，预计下半年我
省均投资将继续保持在 1000 亿元
以上的水平，全省全年投资可望达
到 1.25 万亿元以上，确保实现年初
确定的1.2万亿元投资目标。

记者 喻奇树 实习生 何燕虾

光明乳业18日晚间的一则公告让
人大呼“突然”：光明乳业将以增资的
形式认购新西兰Synlait Milk公司新增
股份，持有其股本总额的51%股份，取
得控股权。

Synlait Milk是新西兰五家独立牛
奶生产商之一，2005年在新西兰坎特伯
雷地区正式成立，曾是新西兰乳品巨头
恒天然的牛奶供应商和股东，目前是全
球知名的高附加值奶粉供应商之一。

此次并购的由来是：Synlait Milk公
司急需投建第二工厂，以满足旺盛的市
场需求。据测算，二号工厂整体建造成
本估计为 9500 万新西兰元。由此，
Synlait Milk公司就抛“绣球”启动扩产
融资计划。最终，光明乳业被选中。

此次收购，光明将出资约 3.82 亿
元，以部分自有资金加上部分银行贷款
方 式 解 决 。 认 购 资 金 将 用 于 归 还
Synlait Milk银行贷款和兴建二号工厂。

乳业分析人士认为，在原奶、包装
材料、辅料、物流等相关成本居高不
下、销售费用大幅上升的双重挤压
下，中国乳品行业的平均毛利率日渐
微薄。而利润相对丰厚的中高端婴
幼儿奶粉市场，将是拓展竞争空间的
一个方向。光明此次收购，在产品

“落子”上的考虑，就在于此。Synlait
Milk 公司新建的二号工厂将专门用
来生产高端配方奶粉，预计将在明年
正式投产。

据光明乳业高层人士透露，公司
和 Synlait Milk 原股东还另外达成协
议，光明认可 Synlait Milk 在本次交易
完成之后5年内上市的计划，上市地点
可以选择香港或新西兰；并且光明有
权在其上市发售新股时认购一定量的
股份，以维持51%的控股比例。分析人
士认为，如果能够拥有一家海外上市
子公司，搭建海外融资平台，这对于光
明来说，将在未来显示出深远的战略
价值。 据新华社

二季度经济增速出现意外降
幅，让保增长、调结构和抑通胀三个
政策目标之间的关系更加微妙。

日前，国务院总理温家宝在陕
西考察期间，再次阐发了其对当下
经济形势的判断。在听取陕西华圣
果业公司负责人对苹果出口情况的
介绍后，温家宝的一番论述颇让人
回味。温家宝表示，小苹果可以看
出大问题。他说，现在世界经济开
始复苏，但进程非常缓慢，还有很多
不确定性。我们既要扩大内需，又
必须稳定外需，两者不可偏废。他
指出，政府的责任就是要保证经济
平稳较快发展，保证城乡居民收入
不断提高。只有经济平稳较快发
展，才能保证群众就业，才能推进经
济结构调整和转变发展方式。

兴业银行资深经济学家鲁政委
对记者表示，既然总理再次提到了
外需问题，或许同出口相关的汇率
调整的时间可能不多了。

未来三月仍是政策调整期
自央行6月19日宣布重启汇改

以来，人民币对美元已经在之前三
周累计上涨了0.78%。

鲁政委表示，总理将保证经济
平稳较快发展摆在了前提位置是十
分必要的，同时也提到增加收入、提
高附加值等结构调整的必要性。但
他认为，经济结构调整是长期问题，
短期调整措施难以解决长期问题，
所以需要在保持经济发展的前提下
协调完成。

温家宝上周五强调，下半年，宏
观调控的主基调是保持政策的稳
定，核心是处理好保持经济平稳较
快发展、调整经济结构和管理通胀
预期三者之间的关系。要保持政策

的连续性和稳定性，继续实行积极
的财政政策和适度宽松的货币政
策。同时，提高宏观调控的水平，增
强政策的针对性和灵活性。

上半年的调控政策目前执行期
仅有数月，且已经成为影响经济发
展的因素之一，调控效果本身就有
待观察。

申银万国首席宏观分析师李慧
勇对记者表示，官方保政策稳定的
意义在于，未来三个月可能仍是政
策调整期，政策再紧缩的必要性和
可能性不大。

经济放缓或为调控铺路
在此微妙时刻，7月初至今，多

位中央领导人奔赴地方进行密集调
研和考察。国务院副总理李克强和
王岐山均强调要加快转变发展方
式、调整经济结构，显示中央并不太
会因为经济增速放缓而放弃调结构
的目标。

事实上，中央也强调，目前的经
济放缓有宏观调控有意为之的成
分。

温家宝即表示，中国经济总体
来看是向宏观调控的预期方向发
展。第二季度增长速度比第一季度
有所回落，这除了基数的因素之外，
还有主动调控的原因。

一位分析人士对记者表示，现
在，政府既需要为下半年经济可能
出现继续放缓储备政策弹药，也需
要为今后两年甚至“十二五”的经济
再起步继续做好改革准备。

据他判断，在今年7月底之前，
高层或将对下半年的经济政策基调
进行研讨，届时或能给予市场更为
清晰的政策信号。

据《第一财经日报》

央行副行长杜金富：
通胀水平已有所缓解

据外媒援引中国人民银行副行长
杜金富 7 月 19 日表示，中国目前通胀
水平已较年初有所缓解，对全年通胀
保持3%的目标有信心，不过下半年仍
存很多不确定性。

杜金富是在人行及英国使馆合办
的中英中小企业融资论坛间隙作出上
述表示的。杜金富并指出，今年下半年
中国仍将坚持适度宽松的货币政策。

“和年初相比，现在看，（通胀）可
能是有所缓解，但也很难说，下半年农
业对通胀影响非常大，也有很多不确
定性。”杜金富称。他认为，中国完成
今年居民消费价格指数（CPI）3%的任
务问题不大。

国家发改委此前预计，今年下半
年CPI涨幅将在3%左右运行，10月份
以后将有所回落，全年价格总水平涨
幅3%。 据《第一财经日报》

法人股大
王”刘益

谦，虽然在多只
地产股增发中折
戟，但在首开股
份增发中仍有钱
赚。昨日，首开
股份（600376）
3.4亿股解禁，因
有良好的业绩支
撑，加上整个地
产股走势强劲，
首开股份收于
16.10 元，全天
上涨5.23%，相
对 于 13.96 元
的增发价，刘益
谦持有的 3500
万股浮盈 7840
万元。

3.82亿元
光明控股新西兰乳业公司

三大政策目标
博弈宏观调控主基调

3.4
7800

宁波、南京银行
首发股解禁
并无大资金出逃

昨日，宁波银行（002142）14
亿限售股解禁，该部分股份占该
行总股本的 56.6%。公告显示，该
部分股份分别属于宁波市财政
局、新加坡华侨银行有限公司、宁
波富邦控股集团有限公司、宁波
杉杉股份有限公司、华茂集团股
份有限公司、雅戈尔集团股份有
限公司、宁波市电力开发公司。

与此同时，南京银行（601009）
8.78 亿有限售条件的解禁股上市
流通。此次解禁流通的 8.78 亿股
来自南京紫金投资控股有限责任
公司、南京市国有资产投资管理
控股（集团）有限责任公司、法国
巴黎银行和南京新港高科技股份
有限公司。

昨日，这两只银行股并没多
大解禁压力，两只股票分别上涨
2.76%和 2.81%，分别收于 11.93 元
和 10.97 元，成交量也没放大。此
次均是首发大非解禁，持股者均
是大非法人股东。分析人士认
为 ，目 前 银 行 股 均 处 在 沽 值 低
谷，这两家银行业绩均不错，其
中宁波银行预告称，该行前 6 月
净利润同比增长 70%－80%，因此
大非基本没有出逃意愿。

记者喻奇树实习生何燕虾

相 关 新 闻

我省上半年月均投资超1000亿元
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类别 循环周期 最大遗漏 上期遗漏 本期遗漏 价值指数
0路和15
和值振幅15
除3余数和5
组选122路
27/27/05
合数和15
147/147/258
左路和3
1D值9
双数和22
和值振幅19
05/27/49
除6余数和10
49/38/49
二码69
十个和15
*64
二码12
二码48
7*5
1*2
4*1
合合*
质单质
质质质
单大质
质大质
组六复式12369
组六复式4689
组六复式13489
组六复式034689
组六复式1269
组六复式2469

20.83
81.5
12.35
12.35
125
27.78
37.04
20.41
250
333.33
375.38
125
16.67
125
18.52
25
100
18.52
18.52
100
100
100
4
8
8
8
8
16.67
41.67
16.67
8.33
41.67
41.67

123
508
56
56
438
102
180
105
1065
373
905
411
94
459
81
161
336
105
65
291
203
440
20
43
43
56
56
79
225
83
47
213
195

13
1
14
14
438
31
12
30
168
190
905
107
46
1
31
31
43
30
13
82
166
240
2
11
11
27
27
20
59
3
4
26
7

146
509
66
66
667
146
181
93
1117
1482
1631
519
69
502
146
146
559
93
84
437
434
428
16
34
34
32
32
80
188
73
36
178
172

7.01
6.25
5.34
5.34
5.34
5.26
4.89
4.56
4.47
4.45
4.34
4.15
4.14
4.02
7.88
5.84
5.59
5.02
4.54
4.37
4.34
4.28
4.00
4.25
4.25
4.00
4.00
4.80
4.51
4.38
4.32
4.27
4.13

3D近期冷态遗漏表
（统计数据截至2010192期）

■大奖超市

三伏炎热天 中奖激情热力不减
□超市掌柜：罗艳

刮刮乐

3D 双色球

近日，绵阳市福彩分中心迎来了
前来兑奖的江油市武都镇彩民周女
士和她的家人。据悉，周女士一家都
是铁杆彩迷，无论双色球、3D还是刮
刮乐，都是每天必买。他们坚吃少
买、常买，保持好的心态才有中奖的
机会。因此，他们一般每次购彩就在
20元左右，并且已经坚持四五年了。

谈及中奖经历，周女士告诉我们，
其实真正中奖的还不是她而是她侄
女。周女士到绵阳来玩，侄女下班邀

她一起去逛街。当她们路过青年广
场的福彩站点时，想起当天彩票还没
买。于是便进去买彩票，周女士喜欢
玩双色球，认真选了几注，还打趣道：

“明天你姑中了，送你一套别墅住。”
而她侄女对“刮刮乐”情有独钟，于是
选了5张“勇士闯关”和5张“争分夺
秒”。不过，周女士的侄女运气实在
不好，5张“勇士闯关”竟然一张未中，
她郁闷至极，便让周女士来刮。从侄
女的手中接过彩票后，刮开第一张就

中了20元，两个人当时就兴奋起来，
侄女连说姑姑手厉害，一下就保本
了。当刮开第二张彩票时，更大的惊
喜便出现了，只见刮开区上的“标准
时间”出现了“15秒”，而“你的时间”
上有三个刮开区分别出现了“12秒”、

“14秒”、“10秒”，对应的中奖奖金分
别是“壹万元”、“贰万元”、“贰万
元”。当时她俩还以为自己眼花看错
了，再仔细核对了一遍，才确信真是
中出了5万元的大奖。

绵阳彩民喜中“争分夺秒”5万大奖

广安彩民错杀蓝号，错失千万大奖

编辑 徐亚岚 童星燕 黄强 版式 李梅

福彩
■趋势分析

黄聪推荐：
本周推荐关注单选复式
5789/0469/2457

上周为大家推荐了5条线路，开出
3 条 ，开 出 的 线 路 是 ：13457/23569/
12569，在第 2010191 期（432）开出；双
单 双 ，在 第 2010189 期（674）、第
2010191 期（432）开 出 ；组 六 复 式
123469，在第2010191期（432）开出。

3D：
重点关注12469/13467/24578

近期整个3D大盘走势冷热明显，
大盘走势明朗。和值走势回归正常，
本周应关注合尾（2、4）的开出；从百
十个合质走势来看，百位上周质数开
出 2 期，本周关注（5、6、9），十位近期
关注号码（5、7、9），个位关注号码（4、
5、8）；根据走势综合分析得出，本周
推荐关注：12469/13467/24578；24679/
34689/45689。结合以上分析，在未来
一周冷态线路方面，可以重点留意以
下几个线路。

质质质：截至第 2010192 期，已
有连续 34 期未出，理论循环周期为
8 期，价值指数 4.25，历史最长遗漏
43 期。

直选复式5789/0469/2457，截至第
2010192期，已有连续218期未出，理论
循环周期为15.63期，价值指数13.95，
历史最长遗漏52期。

组六复式034689：截至第2010192
期，已有连续36期未出，理论循环周期
为16.67期，价值指数4.32，历史最长遗
漏47期。

（上述推荐路线的参考数据截至
第2010192期）

双色球：
本周关注红色无连号

上周三期双色球红球单双比分别
为：2：4、3：3，4：2，三区比：2：3：1、3：0：
3、2：2：2。号码走势比较稳定，近期关
注红色球无连号。上周推荐红色球号
码开出：03、09、14、26、31。蓝色球号
码开出：05。

（上述推荐路线的参考数据截至
第2010082期）

红色球复式推荐：03、05、10、11、
17、18、20、21、25、26、29、31

蓝色球号码推荐：05、06、09、10、
15

（本推荐每周二同步在四川福彩
网有发布，www.scflcp.com）

特别提醒：本推荐仅供彩民选号
参考，据此买彩，风险自担！

双色球3.42亿超级奖池来了

机会！人人争做亿万富翁
7月18日，双色球第2010082

期准时开奖，随着中奖号码01、
08、13、14、27、31+02的开出，7
注奖金高达729万的一等奖诞
生，再次造就了7个巨奖富翁。据
统计，这已是双色球自7月4日进
入3亿超级奖池以来，所连续产生
的第28注一等奖。自7月开始，
双色球就不断地创造惊喜，如今
3.42亿的超级奖池金更是创造了
今年奖池的新高，引来了全国彩
民对超级巨奖的再次热捧，不知
道由河南彩民在2009年创造的
3.6亿的单人中奖纪录能否在这
波超级奖池的利好下被打破呢？

3.42亿奖池！巨奖的摇篮
目前，双色球的大奖奖池高居3.42亿

元，是双色球今年奖池资金最高涨的时
候，已连续7期稳稳站到了3亿的平台之
上！从双色球发行8年来的数据显示，在
3亿超级奖池的酝酿下，通常会爆发意想
不到的超级大奖！2009年10月8日，双色
球第2009118期开奖，在当期3.42亿的奖
池资金保障下，创造了至今无人打破的双
色球单人中奖最高纪录——3.6亿元！来
自河南安阳的彩民以高达88倍的多倍投
注一人拿下3.6亿奖金，惊动全国！成为
了名副其实的亿万富翁。

令人觉得巧合的是，即将在今晚开
奖的双色球第2010083期，其奖池金也

为3.42亿元！与当时开出3.6亿巨奖的
奖池金数额完全一样！这就意味着，如
果彩民采用足够数量的多倍投注，就极
有可能打破 3.6 亿元的单人中奖纪录！
成为继河南彩民独中3.6亿后的又一个
巨奖神话！同时，有3.42亿元的资金保
障，要想打破由四川西昌彩民在今年2
月创造的5256万元的四川单人中奖纪
录也就更不在话下了。

多倍投注实现你的巨奖梦
在如此超级的奖池资金保障下，追

求巨奖是每个彩民的梦想，而双色球如
此庞大的超级奖池正好给我们提供了
获得巨奖的无限可能。目前，随着双色
球奖池的不断累积，“有心”的彩民对多
倍投注、复式投注倾注了更多的热情。

按照双色球“2元可中1000万”的游
戏规则，如果一个彩民采用多倍投注的
话，就可以实现“20元可中1亿元（10倍倍
投）”、“40元可中2亿元（20倍倍投）”、“60
元可中3亿元（30倍倍投）”的巨奖梦想。

巨奖虽然如此诱人，不过我们仍然建
议彩民应该理性投注，每期投注金额控制
在几十元左右最为合适。为了追求高额
奖金，一些彩民每期的投注额超过百元、
甚至达到上千元都是不太理性的做法，希
望“爱心”为先，人人都以平常心购买彩
票，让福彩带给你内心真正的愉悦。

中国福利彩票双色球第2010066
期开奖，当期开出红球：01、22、31、
32、21、03，蓝球：07。当期再传喜
讯：全国中出2注1000万头奖，分别
被福建和河南幸运彩民中得。当晚
还开出 100 注单注奖金 17.8 万余元
的二等奖，分布于全国24个省市自
治 区 ，其 中 我 省 广 安 市 花 桥 镇
51360120号一彩民收获2注二等奖，
可谓收获颇丰。

广安市这2注双色球二等奖出自
同一张彩票！三位彩民合伙以“9+2”
复式方式投注，命中6个红球，将2注
二等奖、36注四等奖、90注五等奖收
入囊中，中奖总金额达36万余元！这
三位彩友一直是双色球的技术性彩
民，工作之余就喜好研究彩票。

我们在惊叹这几位朋友的好运
时，也不免为其有些惋惜。据站点销
售人员介绍，这几位彩民原本是备选

有开奖号的那个蓝号，因为三人用不
同的方法将原本有的“中奖号码”杀
去，因一个蓝号之差，让他们与两注头
奖失之交臂。“真是啊，我们因为在选
择蓝号时出现意见分歧，大家错杀号
码与千万大奖失之交臂。以后我们一
定得慎重。”彩民遗憾地描述中奖心
得。设想假如他们买中蓝号“07”，即
可中得2注单注奖金达1000万元的大
奖，总奖金高达2000万元。

成都彩民
单挑一注号
中奖10万

7 月 13 日，福彩 3D 第 2010187
期开奖，当期开奖号码“019”，全国
销售5200多万，当期全国返奖并不
高，达到 52.6%。成都莲桂西路 99
号附 10 号第 51010598 号投注站一
彩民凭借单挑“019”倍投 100 倍击
中当期 10 万元大奖。中奖彩民是
福彩的老彩民了，特别喜欢购买
3D，尤其喜欢买和值，当期他就是
通过分析和值，看见和值10点上次
开出已经是 163 期的时候了，当时
开奖号“820”，187期他感觉越来越
好，个位9也是很不错的选择，于是
该彩民把两个条件合二为一，单挑

“019”击中当期10 万元大奖。无独
有偶，成都锦江区东风路 22 号，在
2010187 期，也是凭借“019”这注号
码揽走9万元奖金。

7 月 12 日上午 10 时左右，一
个头顶棒球帽、眼戴黑色大墨镜，
嘴上还捂着一个格子大口罩的

“神秘人”走进了省福彩中心兑奖
大厅。原来他就是在双色球第
2010068期（6月15日开奖）一人独
中 1110 万大奖的德阳彩民，在大
家苦等了足足 28 天时间后，他终
于以这样“神秘”的方式现身了。
据悉，这也是省福彩中心搬至新
办公地点后（东坡北三路513号），
迎接的第一位领取千万大奖的彩
民，并在专设的大奖“贵宾厅”受
到了省中心工作人员的耐心接
待，并由专人陪同办理了相关的
兑奖手续。同时，这位中奖者也
成为了迄今四川领取千万大奖最

“稳得起”的彩民。

领千万巨奖他的确很紧张

刚走进兑奖室时，这位来自
德阳的巨奖得主高度紧张，不停
地四处张望，在经过与工作人员
的一番交流后，他紧张的情绪才
慢慢放松下来，才愿意与工作人
员进行更多的交流。“说实话，我

的确很紧张。主要是怕有人认出
我来。也请你们千万不要给我拍
照”，说起自己的紧张情绪，这位
80后的巨奖小伙毫不避讳，“我本
来就是小地方来的，这种事情肯
定紧张，这么晚来领奖也是一直
没做好心理准备，主要是怕影响
家里人的正常生活。”原来，正是
因为对安全的担心，他才迟迟未
领奖，而并非我们之前猜测的因
为“马虎”而忘记兑奖。在经过省
福彩中心工作人员的耐心沟通
后，这个仅 20 来岁的小伙子逐渐
放松了心情，还主动卸下了口罩，
气氛一下子活跃起来。

中巨奖依然想过简单的生活

据了解，因为文化不高，这个
仅读完高中的中奖小伙之前一直
在德阳市中江县的一个小工厂里
工作，虽然生活得并不富裕，但是
他感觉每天的生活还是很有规律
的，而且跟家人也相处得十分融
洽。“这个奖真的太突然了！我平
时买双色球很随意的，就是想起
了买买，没有刻意去研究、去追

号。这次这个号码也是我临时选
的，倍投的方式也是一时兴起，反
正我每期投注不超过10元。”小伙
子很简单地提起了他的中奖号
码，“得知中奖后，我也只请了两
天假在家平静心情，和家人讨论
了奖金的安排。之后就又开始去
坚持上班了，真的不想因为这个
奖金而打乱我简单的生活。我和
家人商量，领奖后如果没有受到
外界的干扰，我们还是会继续在
德阳生活，继续我现在的工作，过
最简单的生活。”

用巨奖首先做善事

对于以后千万大奖的使用，
中奖小伙表示已经和家人达成了
一致，领奖后的前三个月内，他们
都不会用这笔奖金，打算要等待
一切“风平浪静”后，才开始使用
这笔巨款。不过，首先动用这笔
奖金要干的事情，就是拿一笔钱
出来做善事。他告诉我们，他的
亲戚中有两个人身患很严重的疾
病，一直就是因为经济问题没有
得到很好的治疗。这次，他就完

全有能力给予这两个亲戚资助，
争取给予他们最好的治疗。“家里
亲戚多，很多也是农村的，所以这
个钱我们也打算要拿一部分出来
资助这些农村亲戚，也算是做好
事嘛，让他们经济更宽裕些。”

耍朋友不会告诉她巨奖的事情

攀谈中了解到，这个 80 后的
小伙子目前还是单身，而且从来
也没耍过朋友。“如果耍朋友，我
肯定不会告诉对方我中奖的事
情。我担心她知道后会影响她的
判断，担心她爱上我的钱而不是
我的人。”看来，这个中奖小伙子
还有一些因这个千万巨奖带来的

“顾虑”，但愿在真正领取奖金后，
他也能和其他大奖者一样，逐渐
让自己的生活和心态步入正轨，
过上真正简单而快乐的生活。

苦等28天！德阳千万巨奖得主现身


